Das Domkapitel zu Camin vergleicht sich mit Genehmigung des Bischofs Jaromar mit dem Dom

kapitel zu Colberg wegen der kirchlichen Grenzen der Präposituren Camin und Colberg.

In nomine domini amen. Nos Lampertus dei gracia prepositus, Johannes decanus, Wizs- 
laus custos totumque capitulum ecclesie Caminensis recognoscimus presentibus publice pro
testando presentibus et futuris, quod habito equali dubio inter ecclesiam nostram ex vna 
parte et dilectos nobis in Cristo prepositum et capitulum ecclesie Colbergensis super terminis 
prepositure Caminensis et Colbergensis, accedente consensu venerabilis domini nostri Jaromari 
Caminensis ecclesie confirmati, ad amputandum in posterum omnem dubietatis scrupulum, ut 
sequitur, de terminis eisdem duximus ordinandum, ita quod ultra fluuium Dampsne, qui fluuius 
terram diuidit Colbergensem versus Grifenbergh et Trebetowe parrochie Czerben, Guslaues- 
haghen et Ghorauin cum villis ad ipsas nunc pertinentibus ad proposituram Colbergensem 
perpetuo pertinebunt, ita quod prepositus, qui Colbergh pro tempore fuerit, ibidem sinodabit 
et jurisdictionem ecclesiasticam optinebit in hiis, que prepositis seu aceruis (?) de jure vel 
consuetudine competere dinoscuntur. De Ghorauin vero versus Cchiuelbin siue Stoltenbergh 
termini erunt, sicut terre Colbergensis veri termini protenduntur. Predictas autem parrochias 
cum villis spectantibus in spiritualibus ad easdem de gracia et amicicia speciali adjecimus 
ecclesie Colbergensi, ut lacior ipsius prepositi jurisdictio permaneret et ut decimas, quas in 
dictis parrochiis habet ecclesia Colbergensis, a non soluentibus per censuram ecclesiasticam 
valeat extorquere. In cujus testimonium sigillum reuerendi domini nostri Jaromari et capituli 
nostri ad perpetuam hujus distinctionis euidenciam duximus apponendum. Datum Cammyn, 
anno domini M.°CC.° nonagesimo primo, in vigilia Johannis baptiste, fratribus nostris ad in
dictum capitulum congregatis.

Bibl. der G es. für Pomm. Gesch : Dregersche Abschrift der Colberger Matrikel (Loeper Mscr. Nr. 221) 
fol. 156v; Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 819.

Gedruckt bei Wachs, Gesch. der Altstadt Colberg S. 182; Fabricius III Regeste 316b.

1588

1291 Juli 4. (quarto nonas Julij).

Herzog Bogislaw IV. überträgt der Stadt Stargard a. I. die Haide um Priemhausen.

In nomine domini amen. Bogislaus, dei gratia dux Sclavorum, Cassubiae, omnibus Christi 
fidelibus, qvibus praesens pagina fuerit recitata, salutem et gratiae suae plenitudinem. Mul
tiplicia servitia et commoda, quae dilect[i]1) nobis consules et burgenses civitatis nostrae Stargard 
nobis saepius demonstrarunt, nos ad hoc inclinant, qvod ipsos in omni eorum jure confovere 
velimus gratiose. Proprietates qvoque eorum nolumus in aliqvo diminuere, sed potius in om
nibus, quibus possumus, ampliare. Ad agnitionem intelligibilem tam futurorum quam praesen
tium volumus pervenire, quod nos de bona voluntate nostra, vasallorum quoque nostrorum 
consilio provido et maturo, appropriamus et conferimus miri eam nostram jacentem circa villam 
Prymhus versus Jnam flumen nostrum civitati nostrae Stargard praedictae et omnibus inhabi
tatoribus ejus inter duos (rjivos2) illos, quorum unus fluit in ista parte Primus inter Prymhus 

et Potzerlin villas illas, alter vero fluit ab illa parte versus Golnow et vocatur flumen Volle- 
grop, ita quod totam miricam illam inter praedictos duos riuos jacentem praedictae civitati 
nostrae [tjaliter3) approp[rJiamus 4), quod fundum et omnia ligna, quae nunc ibi sunt vel insuturo 
ibi viridia sive arida fieri possunt, cum perpetua felicitate possidere debent in omni usu, quo 
indigent vel indigere poterint in futfujro5). Possidere itaque eam debent tam latam atque 
spatiosam, veluti pater noster dilectus Barnimus, in[cl]ytus6) princeps dux Sclavorum, nobis 
eam haereditavit, et quicquid descensu [njemoris7) de praedicta mirica resultabit, praedictae 
civitatis nostrae consules elevabunt. Praecipimus siquidem omnibus officialibus nostris, quod 
ipsos nemo eorum debet in praedicta8) mirica impedire, sed in omnibus confovere. Ut autem 
haec nostra collatio perpetuo stabilis perseveret, praesens scriptum super eo confectum ipsis 
dignati sumus elargiri, nominibus testium subnotatis, quorum nomina sunt Jacso inclytus vir, 
cognatus noster, comes] de Giitzko, Wulperamus miles drocsatus noster, Gobel[oJ9) miles, 
Heinricus de Reno10) miles, magister coquinae nostrae, et alii plures fide digni. Actum anno 
domini milesimo ducentesimo nonagesimo primo. Datum per manum magistri Lamberti 
notarii curiae nostrae, eodem anno, quarto nonas Julii.

’) dilecte. Diplomatar. 2) vivos. Desgl. 3) laliter. Desgl. 4) appropiamus. Desgl. ’) futoro Desgl. 
6) indytus. Desgl. T) memoris. Desgl. 8) praedicata. Desgl. 9) Gobelus. Desgl. 10) Eenow. Desgl.,

Kgl. Staats-Archiv zu (Stettin: Diplomatarium civit. Stargard, fol. 7V Nr. 2e; Dreger, Cod. Pom. dipl. 
Mscr. IV Nr. 809.

Gedruckt bei Schöttgen und Kreysig, Diplomatar. III S. 14 Nr. 23.

1589.

1291 Jull 15. (in Diuisione apostolorum) Luneborch.
Vogt und Rathmannen zu Lüneburg bezeugen, daß Christian Ritter, Bürger daselbst, dem Kloster 

Neuenkamp eine Salzpfanne in dem Salzkathen Mittel-Berdinge der Lüneburger Saline verkauft hat.

Nos Thidericus de Monte aduocatus in Luneborch, Christianus Miles, Albertus Holle, 
Volcmarus de Arena, Thidericus Zabel, Johannes Bertoldi, Adololdus, Nicolaus Puer, Ludolfus 
Hoppensak, Thidericus de Hertesbergh, Johannes de Blekede, Seghehardus, Johannes Albus, 
eiusdem consules ciuitatis, recognoscimus litteris presentibus publice protestantes, quod Chri
stianus Miles prefatus, burgensis noster, vnanimi consilio et consensu filiorum suorum Johannis 
et Christiani omniumque legitimorum heredum suorum, vendidit honorabili domino abbati 
totique ecclesie in Nono Campo vnam sartaginem integraliter in salina Luneborch in domo, 
que uocatur Media Berdinghe, iuxta domum Brokhusen, sartago autem wechpanne wlgariter 
nuncupatur et est ad dextram manum, vbi domus prehabita subintratur, iure hereditario per
petualiter possidendam. De hac itaque sartagine quolibet mense exeunt quatuor chori salis, 
eo modo perpetuo duraturo. Ne igitur super isto contractu coram nobis rationabiliter ordi
nato ab aliquo posterorum nostrorum contentio postmodum aliquatenus ualeat exori[r]i’), 
presentem paginam memorato domino abbati de Nono Campo et sue ecclesie sigilli nostre 
ciuitatis munimine dedimus consignatam. Datum Luneborch, anno domini MCCLXXXXI, in 
Diuisione apostolorum.